
 

 
 

Estrela Velha/RS, sexta-feira, 25 de janeiro de 2021 – Edição 186– Lei 1353/2019 

 

 

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 1. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS  

SETOR DE EXPEDIENTE  

 

EXTRATO DO EDITAL Nº 001/2021 
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas 

atribuições legais, considerando os Editais nº 030/2019, 046/2019 e 074/2019, a Lei Municipal nº 

1.429/2021 e o Processo Seletivo Simplificado nº 002/2019, 006/2018 e nº 008/2019, resolve:  

Art. 1°. Convocar o candidato aprovado no Processo Seletivo nº 002/2019, conforme segue: 

Categoria Funcional: Agente Comunitário de Saúde, Microaria 04, do ESF 02. 

2º Joline Limberger. 

 

Art. 2°. Convocar o candidato aprovado no Processo Seletivo nº 006/2019, conforme segue: 

Categoria Funcional: Psicólogo. 

2º Gilmar Fernando Maieron. 

 

Art. 3°. Convocar o candidato aprovado no Processo Seletivo nº 008/2019, conforme segue: 

Categoria Funcional: Técnico em Enfermagem. 

2º Elisandra Mendonça Stecker. 

 

Art. 4°. Os convocados por este Edital deverão comparecer no prazo de 15 (quinze) dias, 

prorrogáveis por mais 15 dias (mediante requerimento por escrito), contados da data de publicação deste 

Edital, no Departamento de Expediente da Secretaria Municipal de Administração, Avenida João Luiz Billig, 

27, nesta cidade, a fim de tratar de sua contratação. 

Art. 5º O Edital e seus anexos estão disponíveis a quem interessar no quadro de publicações 

oficiais, no Portal da Transparência Prefeitura Municipal de Estrela Velha, no site do Município e na 

Secretaria Municipal de Administração. Maiores informações poderão ser obtidas através do fone 051 3616 

7011 ou através do e-mail: admpmev@terra.com.br. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Estrela Velha, 25 de Janeiro de 2021. 

 

 

Alexander Castilhos, 

Prefeito Municipal. 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2021-01-25T15:11:18-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial




